

Empreendimento: Reforma e Ampliação do CMEI Anibal Rosa do Nascimento

Empresa Executora: JASPE CONSTRUTORA

GOINFRA - (11/2022) - DESONERADA
SINAPI - (10/2022) - DESONERADA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	TABELA	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADES		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
					CONTRATO	ADICÃO		CONTRATO	ADICÃO	
GRUPO DE SERVIÇO 164: SERVIÇOS PRELIMINARES							SUBTOTAL	R\$ 6.284,94	R\$ 1.512,22	R\$ -
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	GOINFRA	20118	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIPO C/REAF. C/ TRATE CB. E	m³	248,44	0,53	27,87	R\$ 6.923,60	R\$ 14,78	R\$ -
1.2	GOINFRA	20109	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENT.SOBRE LASTRO CONC.C/ TRATE CB. E CARGA	m²	134,19	147,60	10,15	R\$ 1.361,34	R\$ 1.497,44	R\$ -
GRUPO DE SERVIÇO 165: TRANSPORTES							SUBTOTAL	R\$ 2.951,20	R\$ 1.197,43	R\$ -
2	TRANSPORTES									
2.1	GOINFRA	30104	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA (EMPOLAMENTO 30%)	m³	47,29	19,19	62,41	R\$ 2.951,20	R\$ 1.197,43	R\$ -
GRUPO DE SERVIÇO 166: SERVIÇOS EM TERRA							SUBTOTAL	R\$ 52,82	R\$ 6,60	R\$ -
3	SERVIÇOS EM TERRA									
3.1	GOINFRA	40103	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS PROF.1 A 2 M	m³	1,70	0,21	31,00	R\$ 52,82	R\$ 6,60	R\$ -
GRUPO DE SERVIÇO 167: FUNDAÇÕES E SONDAGENS							SUBTOTAL	R\$ 12.481,96	R\$ 692,94	R\$ -
4	FUNDAÇÕES E SONDAGENS									
4.1	GOINFRA	50302	ESTACA A TRADO DIAM.30 CM SEM FERRO	m	2,26	3,00	55,12	R\$ 124,62	R\$ 165,36	R\$ -
4.2	GOINFRA	51024	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO PARA LASTRO - (O.C.)	m²	0,03	0,02	391,21	R\$ 11,11	R\$ 8,33	R\$ -
4.3	GOINFRA	52004	AÇO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	kg	409,60	6,40	11,43	R\$ 4.681,33	R\$ 73,15	R\$ -
4.4	GOINFRA	52014	AÇO CA 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	kg	19,20	2,40	13,70	R\$ 263,09	R\$ 32,89	R\$ -
4.5	GOINFRA	51032	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=25 MPA COM TRANSPORTE MANUAL (O.C.) (ESTACAS)	m³	1,70	0,21	510,49	R\$ 869,88	R\$ 108,73	R\$ -
4.6	GOINFRA	50901	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	m³	1,58	0,20	31,00	R\$ 49,10	R\$ 6,14	R\$ -
4.7	GOINFRA	51009	FORMA TÁBUA PINHO P/FUNDAÇÕES U=3V - (OBRAS CIVIS)	m²	11,52	1,44	63,35	R\$ 729,79	R\$ 91,22	R\$ -
4.8	GOINFRA	52014	AÇO CA 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	kg	19,20	2,40	13,70	R\$ 263,09	R\$ 32,89	R\$ -
4.9	GOINFRA	52004	AÇO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	kg	409,60	6,40	11,43	R\$ 4.681,33	R\$ 73,15	R\$ -
4.10	GOINFRA	51032	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=25 MPA COM TRANSPORTE MANUAL (O.C.) (BLOCOS)	m³	1,58	0,20	510,49	R\$ 808,62	R\$ 101,08	R\$ -
GRUPO DE SERVIÇO 168: ESTRUTURAS							SUBTOTAL	R\$ 26.742,79	R\$ 2.711,88	R\$ -
5	ESTRUTURAS									
5.1	GOINFRA	60209	FORMA CH.COMPENSADA 12MM-VIGA/PILAR U=4V - (OBRAS CIVIS)	m²	220,70	29,70	68,46	R\$ 15.109,02	R\$ 2.033,21	R\$ -
5.2	GOINFRA	60305	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	kg	0,00	27,28	11,37	R\$ -	R\$ 310,11	R\$ -
5.3	GOINFRA	60314	AÇO CA - 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	kg	336,23	9,39	13,70	R\$ 4.607,07	R\$ 128,67	R\$ -
5.4	GOINFRA	60517	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	14,50	0,50	450,05	R\$ 6.525,30	R\$ 222,77	R\$ -
5.5	GOINFRA	60801	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO - (OBRAS CIVIS)	m³	14,50	0,50	34,58	R\$ 501,40	R\$ 17,12	R\$ -
GRUPO DE SERVIÇO 169: INST. ELÉT./TELEFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO							SUBTOTAL	R\$ 5.101,93	R\$ 354,63	R\$ -
6	INST. ELÉT./TELEFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO									
6.1	GOINFRA	70563	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 2,5 MM2 (AZUL)	m	256,00	20,00	3,71	R\$ 949,41	R\$ 74,17	R\$ -
6.2	GOINFRA	70563	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 2,5 MM2 (PRETO)	m	256,00	20,00	3,71	R\$ 949,41	R\$ 74,17	R\$ -
6.3	GOINFRA	70563	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 2,5 MM2 (VERDE)	m	169,00	20,00	3,71	R\$ 626,76	R\$ 74,17	R\$ -
6.4	GOINFRA	71194	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	m	390,00	20,00	6,61	R\$ 2.576,35	R\$ 132,12	R\$ -
GRUPO DE SERVIÇO 180: ESQUADRIAS METÁLICAS							SUBTOTAL	R\$ 4.493,25	R\$ 802,37	R\$ -
7	ESQUADRIAS METÁLICAS									
7.1	GOINFRA	180104	PORTA DE ABRIR ALUMÍNIO NATURAL EM VENEZIANA C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m²	5,04	0,90	891,52	R\$ 4.493,25	R\$ 802,37	R\$ -
GRUPO DE SERVIÇO 170: INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA							SUBTOTAL	R\$ -	R\$ 52,36	R\$ -

Medição Aditivo - 08/04/2024			
%MEDIDA	R\$MEDIDO	%ACUM	R\$ACUM
6,70%	R\$ 2.073,62	42,16%	R\$ 13.045,08
99,02%	R\$ 1.497,44	100,00%	R\$ 1.512,22
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 14,78
100,00%	R\$ 1.497,44	100,00%	R\$ 1.497,44
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 1.197,43
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 1.197,43
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 6,60
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 6,60
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 692,94
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 165,36
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 8,33
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 73,15
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 32,89
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 108,73
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 6,14
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 91,22
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 32,89
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 73,15
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 101,08
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 2.711,88
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 2.033,21
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 310,11
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 128,67
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 222,77
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 17,12
0,00%	R\$ -	50,00%	R\$ 354,63
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 74,17
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 74,17
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 74,17
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 132,12
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 802,37
0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 802,37
50,00%	R\$ 52,36	100,00%	R\$ 52,36

Weldson Marcos da Silva
Eng.º Civil / Eng.º Ambiental
CREA 1º 19750/D-GO

Rafaela Gonçalves Purcino
Engenheira Civil
CREA: 1017759553D-GO
Secretaria de Obras

